РЕШЕНИЕ

по делу №082/10/18.1-574/2023

Резолютивная часть объявлена 04.05.2023

Решение в полном объеме изготовлено 10.05.2023                                г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю по
рассмотрению жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия
Крымского УФАС России, Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «АКВА-СТИЛЬ» (далее по тексту – Заявитель) на
действия организатора торгов - администрации города Феодосии при проведении открытого аукциона на право
размещения нестационарных торговых объектов в границах пгт. Коктебель муниципального образования городской
округ Феодосия Республики Крым (извещение на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» https://feo.rk.gov.ru/uploads/txteditor/feo/attachments//d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/php9OaS0U_1.pdf)

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту
– Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

04.05.2023 в Крымское УФАС России от Заявителя поступило заявление об отзыве жалобы (вх. № 479-ЭП/23).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те
же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
Крымского УФАС России,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ограниченной ответственностью «АКВА-СТИЛЬ» на действия организатора аукциона -
администрации города Феодосии при проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных
торговых объектов (извещение на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://feo.rk.gov.ru/uploads/txteditor/feo/attachments//d4/1d/8c/d98f00b204e9800998ecf8427e/php9OaS0U_1.pdf) без
рассмотрения.

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в Арбитражный суд Республики Крым в течение трех месяцев
со дня принятия решения или выдачи предписания.